
. + , ao d to 

" . 0008093 
REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95-2-1-1- ? 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS el 
Qe MANUEL MOLINA JALIL - q 

INTENDENTE JURIDICO DE LA ¡ 
OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 28 de agosto de 1995, se ha otorgado ante la Notaria Vigésima Octava del Cantón Guayaquil, 

la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía PROMOCIONES Y 

MANDATO GLOBAL S.A.; 

QUE el señor Abogado Enrique Medina, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne 

los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) que el capital autorizado de la compañía PROMOCIONES Y 

MANDATO GLOBAL 6S.A., se fije en la cantidad de DIEZ MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital 

suscrito por TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; 

y, 0) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Vigésimo Octava del cantón Guayaquil, al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolu- 

ción y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas 

en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 20 de mayo de 1974, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

  

   

INTENDENTE JURIDICO DE L 
OFICINA DE GUAYAQUIL 

    

  

CLUCMdeL 
Ao No. 5624 

CERRIFICOS Que con focha de hey; “ela inscrita la presente josa



    

    
yaquil, Diecisiete de Enero de w=il noveciento; 

El negistrador Mercantíl Suplente .- 

  

LOBO, DARLES PONEE ALVANADO, 
O 

NY Varón Cura gut 

CERTIFICOS Que enn fecha de hoy; Se towb nota de lo ordenado en 

esta heselución a fojas 4.878 del iegistro Rercentil,Líbro de 

Industriales de 1.97; 968; 9831 del mismo Begistro de 1.980 3 

4.796 del heferido Registro de 1.986; y 317 del hegiatro Percan 

til,Libro de Industriales de 1.990, al margen de las    
o 1089 7 to aAPS ¡AS BR, RA 1 Y »ER 

O pe PAN o Y , % Dd 

7, 
az 
Po NX / * y y : Y Fs A : yo 1 
A £ 4 

de * 
Md E a A : ¿ 

As 
o e e 

EN Lo ¿E 
SS 

 


